



„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” - Janusz Korczak. 31 maja 2019 roku na terenach sportowo – rekreacyjnych Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2 im. Janusza Korczaka można spotkać dziesiątki roześmianych dzieci. To kolejne już „Korczakowskie Święto Radości”, które jest najważniejszym (bo najprzyjemniejszym) dla uczniów elementem kultywowania tradycji Ośrodka związanych z patronem placówki - Januszem Korczakiem.

W czwartek 30 maja 2019 roku uczniowie podczas licznych zajęć edukacyjnych poznawali, wspominali i utrwalali postać i dokonania Janusza Korczaka, piątek – to dzień nagrody, radości i niespodzianek. Atmosfera życzliwości, integracja i wspólna zabawa, wszystko jednak pod czujnym okiem nauczycieli, terapeutów, rodziców i zaproszonych gości. Było sportowo, kolorowo, zabawnie. Dzieci spotkały się z magikiem i iluzjonistą, malowały twarze, puszczały bańki, zajadały się słodką watą i popcornem. Była „Trollowa zabawa”, tańce integracyjne, układanie puzzli z Januszem Korczakiem, zapisywanie dziecięcych marzeń, z których powstał ogon latawca. A latawiec z dziecięcymi marzeniami wypuszczony w niebo, to kolejna tradycja związana z uroczystymi obchodami tego dnia.

Nie zabrakło elementów ekologicznych. Maraton rysunkowy „Marzenie kropelki wody”, który był

elementem realizacji projektu „Mały, dzielny i samodzielny! Bajkowa podróż wzdłuż Wisły” Fundacji PKO, przyciągnął uwagę dzieci pragnących wyrazić plastycznie potrzebę dbania o czystość wód.

Takie spotkania są okazją do podsumowania konkursów. Nagrody otrzymali uczestnicy XV Regionalnego Konkursu Plastycznego „Młody Ekolog w Akcji” przeprowadzonego w tym roku pod hasłem „Cisza w lesie” oraz Regionalnego konkursu plastycznego „Kajtuś czarodziej”.

Drodzy dorośli, Kajtuś, bohater książki Janusza Korczaka stwierdził: „Bo pewnie jest tak, że w prawdę trzeba wierzyć, a w bajkę chce się wierzyć; w bajkę i ładny sen. I to się nazywa marzenie”. Warto choć na chwile się zatrzymać, przenieść w niezwykły świat dziecięcych fantazji, zainspirować Kajtusiem i spontaniczną radością naszych dzieci...

*Katarzyna Zalewska*







